# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Commentarius in universam Aristotelis - Cod. Ettenheim-Münster 157**

**Aristoteles**

**[S.l.], 1611**

Capvt Quartvm

[urn:nbn:de:bsz:31-117375](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117375)

Sed etiam si quis dixerit quod animalia sunt  
 tria genera quae sunt corpus et spiritus et  
 anima. Dixerit enim de corpore et anima convenire  
 Sed non videtur sufficienter si dicitur arietur. si de  
 omnino differentia constituta respectu superioris e  
 diuisiva. Ita sicut planta et animal in corpore con  
 ueniunt quatenus constituit corpus; Ita in eodem ubi  
 non conveniunt quatenus diuidit *systema* et similiter  
 sicut animal terrestre et aquatile conveniunt in  
 bipede quae unio mixtura quoddam genus sub  
 ali confitit, ita in eodem conveniunt omnia  
 animalia in bipes et quadrupes etc. diuiditur.

## CAPVT QVARTVM

Diuiduntur Incompleta in 10 predicamento

Hoc est ultimum casus ante predicamentorum in  
 quo *Artes* diuidit. uoces incompleta et ex infinito  
 significantes, in decem categorias seu predica  
 menta. Cum aut quaedam eorum q<sup>ae</sup> secundum nullam  
 completiorem d<sup>o</sup>, unumquodq<sup>ue</sup> aut *systema*, aut *qua*  
 aut *quale*, aut ad aliquid, aut ubi aut quando  
 aut *systema* ee aut habere aut agere aut pati  
 significat. *Artes* u<sup>o</sup> aut *Artes* in hoc libello no<sup>o</sup> as

110  
potius quam conceptus vel res in predicamento di-  
stinguatur ea est quod in reliquis libris legi  
eis quibus ista sunt. **De** **verborum** **signi-**  
ficatione et argumentatione ac **logica** **doctrina**  
ab eodem **Arte** quod cum ex vocibus seu partibus  
separantibus constat. **Idcirco** hic vocem in **classi-**  
**classis** digerere oportebat ex quibus classibus apta  
nomina ad enunciationes et argumentationes con-  
ficiendas possent deponi. Cur a vocabulorum  
potius quam mentales argumentationes et **logica**  
demonstrationes ab **Arte** abque etiam ab **aliquibus** **dialecti-**  
cis explicentur recte docet **Font.** **lib. 1. cap. 7.**  
**c. 7.** qui nil omnia. **l. 2. c. 7.** recte vocem  
vocabulorum dispositionem ita pendere a **re-**  
dispositione ut sine ea intelligi non possit  
ex rerum vero dispositione cognita sua quasi  
sponte, sine ullo negotio intelligatur. Quon-  
iam ob causam in singulis fere predicamentis  
rerum tantummodo, vocum a. nisi ulla mentis ha-  
bitus quamvis ut dixi **omnis** rerum dispositio  
ab **Arte** ideo tractetur ut vocabulo **re-** **dis-**  
**positio** constat, quod ex **Boetio** recte etiam **Boet.**  
**Aureolus** **in. 1. dist. 23. a. 2. et ex. 5. Da-**